

EVA STALIN IAS ACADEMY - BEST IAS COACHING IN CHENNAI

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045

<https://www.evastalinasacademy.in/>

Contact Number - +91-8678969915, +91-9940332851

1.The Pulitzer Prize is an award administered by Columbia University for achievements in newspaper, magazine, online journalism, literature, and musical composition within the United States.



2.It was established in 1917 by provisions in the will of Joseph Pulitzer, who had made his fortune as a newspaper publisher.

3.Prizes are awarded annually in twenty-two categories.

4.In twenty one of the categories, each winner receives a certificate and a US\$15,000 cash award

5.The winner in the public service category is awarded a gold medal.

6. The **2023 Pulitzer Prize** winners were announced, with four of the 16 awards for journalism across 15 categories going to local outlets reporting on corruption among local officials.

2023 Pulitzer Prizes: JOURNALISM

CATEGORY	WINNER
Public Service	Associated Press, for the work of Mstyslav Chernov, Evgeniy Maloletka, Vasilisa Stepanenko and Lori Hinnant
Breaking News Reporting	Staff of the Los Angeles Times
Investigative Reporting	Staff of The Wall Street Journal
Explanatory Reporting	Caitlin Dickerson of The Atlantic
Local Reporting	Anna Wolfe of Mississippi Today, Ridgeland, Miss
National Reporting	Caroline Kitchener of The Washington Post
International Reporting	Staff of The New York Times
Feature Writing	Eli Saslow of The Washington Post
Commentary	Kyle Whitmire of AL.com, Birmingham
Editorial Writing	Nancy Ancrum, Amy Driscoll, Luisa Yanez, Isadora Rangel and Lauren Costantino of the Miami Herald

EVA STALIN IAS ACADEMY - BEST IAS COACHING IN CHENNAI

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045

<https://www.evastalinasacademy.in/>

Contact Number - +91-8678969915, +91-9940332851

EVA STALIN IAS ACADEMY - BEST IAS COACHING IN CHENNAI

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045

<https://www.evastaliniasacademy.in/>

Contact Number - +91-8678969915, +91-9940332851

Illustrated Reporting and Commentary	Mona Chalabi, contributor, The New York Times
Breaking News Photography	Photography Staff of Associated Press
Feature Photography	Christina House of the Los Angeles Times
Audio Reporting	Staff of Gimlet Media, notably Connie Walker
Criticism	Andrea Long Chu of New York magazine

2023 Pulitzer Prizes:BOOKS,DRAMA&MUSIC

CATEGORY	TITLE
Fiction	"Demon Copperhead" by Barbara Kingsolver (Harper)
Fiction	"Trust" by Hernan Diaz (Riverhead Books)
Music	"Omar" by Rhiannon Giddens and Michael Abels
General Nonfiction	"His Name Is George Floyd: One Man's Life and the Struggle for Racial Justice" by Robert Samuels and Toluse Olorunnipa (Viking) (Moved by the Board from the Biography category.)
Poetry	"Then the War: And Selected Poems, 2007-2020" by Carl Phillips (Farrar, Straus and Giroux)
Biography	"G-Man: J. Edgar Hoover and the Making of the American Century" by Beverly Gage (Viking)
Drama	"English" by Sanaz Toossi
History	"Freedom's Dominion: A Saga of White Resistance to Federal Power" by Jefferson Cowie (Basic Books)
Memoir or Autobiography	"Stay True" by Hua Hsu (Doubleday)

EVA STALIN IAS ACADEMY - BEST IAS COACHING IN CHENNAI

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045

<https://www.evastaliniasacademy.in/>

Contact Number - +91-8678969915, +91-9940332851

EVA STALIN IAS ACADEMY - BEST IAS COACHING IN CHENNAI

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045

<https://www.evastaliniacademy.in/>

Contact Number - +91-8678969915, +91-9940332851

1.புலிட்சர் பரிசு என்பது கொலம்பியா பல்கலைக்கழகத்தால், செய்தித்தாள், இதழ், நிகழ்நிலை(online) இதழியல், இலக்கியம் மற்றும் அமெரிக்காவிற்குள் இசை அமைப்பில் சாதனை படைத்ததற்காக வழங்கப்படும் ஒரு விருது ஆகும்.



2. இது 1917 ஆம் ஆண்டில் செய்தித்தாள் வெளியீட்டாளராக தனது செல்வத்தை ஈட்டிய ஜோசப் புலிட்சரின் விருப்பத்தின்படி நிறுவப்பட்டது.

3.இருபத்தி இரண்டு பிரிவுகளில் ஆண்டுதோறும் பரிசுகள் வழங்கப்படுகின்றன.

4.ஒவ்வொரு வெற்றியாளரும் ஒரு சான்றிதழையும் US\$15,000 ரொக்கப் பரிசையும் பெறுகிறார்கள்

5.பொது சேவை பிரிவில் வெற்றி பெறுபவருக்கு தங்கப் பதக்கம் வழங்கப்படுகிறது.

2023 புலிட்சர் பரிசு :பத்திரிகை

பத்திரிகை	வெற்றியாளர்கள்
பொது சேவை	வாஷிங்டன் போஸ்ட்
பிரேக்கிங் நியூஸ் ரிப்போர்ட்	மியாமி ஹெரால்டின் ஊழியர்கள்
புலனாய்வு அறிக்கை	தம்பா பே டைம்ஸின் கோரி ஜி. ஜான்சன், ரெபேக்கா ஆலிங்டன் மற்றும் எலி முர்ரே
விளக்க அறிக்கை	குவாண்டா இதழின் ஊழியர்கள், நியூயார்க், NY, குறிப்பாக Natalie Wolchover
உள்ளூர் அறிக்கையிடல்	சிறந்த அரசாங்க சங்கத்தின் மேடிசன் ஹாப்கின்ஸ் மற்றும் சிகாகோ ட்ரிப்யூனின் சிசிலியா ரெய்ஸ்
தேசிய அறிக்கை	நியூயார்க் டைம்ஸின் ஊழியர்கள்
சர்வதேச அறிக்கை	நியூயார்க் டைம்ஸின் ஊழியர்கள்
அம்சம் எழுதுதல்	ஜெனிபர் அட்லாண்டிக் சீனியர்
வர்ணனை	கன்சாஸ் சிட்டி ஸ்டாரின் மெலிண்டா ஹென்னெபெர்கர்

EVA STALIN IAS ACADEMY - BEST IAS COACHING IN CHENNAI

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045

<https://www.evastaliniacademy.in/>

Contact Number - +91-8678969915, +91-9940332851

EVA STALIN IAS ACADEMY - BEST IAS COACHING IN CHENNAI

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045

<https://www.evastalinasacademy.in/>

Contact Number - +91-8678969915, +91-9940332851

திறனாய்வு	சலாமிஷா டில்லெட், தி நியூயார்க் டைம்ஸ் நாளிதழில் பெரும் பங்களிப்பை வழங்குகிறார்
தலையங்கம் எழுதுதல்	லிசா பால்கன்பெர்க், மைக்கேல் லிண்டன்பெர்கர், ஜோ ஹோலி மற்றும் ஹூஸ்டன் க்ரோனிக்கலின் லூயிஸ் கராஸ்கோ
விளக்கப்பட்ட அறிக்கை மற்றும் வர்ணனை	ஃபஹ்மிதா அசிம், அந்தோனி டெல் கோல், ஜோஷ் ஆடம்ஸ் மற்றும் வால்ட் ஹிக்கி ஆஃப் இன்சைடர், நியூயார்க், NY
பிரேக்கிங் நியூஸ் புகைப்படம்	லாஸ் ஏஞ்சல்ஸ் டைம்ஸின் மார்கஸ் யாம்
அம்சம் புகைப்படம்	அட்னான் அபிடி, சன்னா இர்ஷாத் மட்டு, அமித் டேவ் மற்றும் ராய்ட்டர்ஸின் மறைந்த டேனிஷ் சித்திக்
ஆடியோ அறிக்கை	Futuro Media, நியூயார்க், NY மற்றும் PRX, பாஸ்டன், மாஸ் ஆகியவற்றின் ஊழியர்கள்.

2023 புலிட்சர் பரிசு: புத்தகங்கள், நாடகம் & இசை

புத்தகங்கள், நாடகம் & இசை	படைப்பு
கற்பனை	நெதன்யாகுஸ்: ஒரு மிக பிரபலமான குடும்பத்தின் வரலாற்றில் ஒரு சிறிய மற்றும் இறுதியில் கூட புறக்கணிக்கக்கூடிய அத்தியாயத்தின் கணக்கு, ஜோசுவா கோஹன் (நியூயார்க் விமர்சன புத்தகங்கள்)
நாடகம்	ஃபேட் ஹாம், ஜேம்ஸ் இஜேம்ஸ்
வரலாறு	நிக்கோல் யூஸ்டேஸ் (லைவ்ரைட்/நார்டன்) எழுதிய இரவுடன் மூடப்பட்டது
சுயசரிதை	என் கல்லறைக்கு என்னைத் துரத்துவது: எரின் ஜ. கெல்லியிடம் (ப்ளூம்ஸ்பரி) மறைந்த வின்ஃப்ரெட் ரெம்பர்ட் எழுதிய ஜிம் க்ரோ சவுத் பற்றிய ஒரு கலைஞரின் நினைவு
கவிதை	frank: sonnets, by Diane Seuss (Graywolf Press)
பொது புனைகதை	கண்ணுக்கு தெரியாத குழந்தை: ஒரு அமெரிக்க நகரத்தில் வறுமை, உயிர்வாழ்தல் & நம்பிக்கை, ஆண்ட்ரியா எலியட் (ரேண்டம் ஹவுஸ்)
இசை	குரல் இல்லாத மாஸ், ரேவன் சாக்கன்
சிறப்பு விருதுகள் மற்றும் மேற்கோள்கள்	உக்ரைனின் பத்திரிகையாளர்கள்

EVA STALIN IAS ACADEMY - BEST IAS COACHING IN CHENNAI

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045

<https://www.evastalinasacademy.in/>

Contact Number - +91-8678969915, +91-9940332851